

Concepto	2019	2018
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion</b>		
<b>Origen</b>	<b>446,320,575.14</b>	<b>444,492,004.08</b>
Impuestos	42,455,763.49	40,807,242.90
Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social	.00	.00
Contribuciones De Mejoras	.00	.00
Derechos	48,905,515.95	47,666,505.79
Productos	6,319,291.50	5,128,890.50
Aprovechamientos	17,095,082.23	18,109,748.76
Ingresos Por Venta De Bienes Y Prestacion De Servicios	.00	.00
Participaciones , Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados De La Colaboracion Fiscal Y Fondos Distintos De Aportaciones	331,544,921.97	332,377,340.73
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Subvenciones, Y Pensiones Y Jubilaciones	.00	.00
Otros Ingresos Y Beneficios Varios	.00	402,275.40
<b>Aplicacion</b>	<b>373,250,195.19</b>	<b>392,417,552.26</b>
Servicios Personales	194,140,559.35	182,435,104.28
Materiales Y Suministros	44,479,586.42	39,394,739.79
Servicios Generales	93,998,128.79	73,674,373.88
Transferencias Internas Y Asignaciones Al Sector Público	21,902,472.92	23,383,449.83
Transferencias Al Resto Del Sector Público	1,296,504.00	1,296,504.00
Subsidios Y Subvenciones	.00	.00
Ayudas Sociales	5,965,998.72	4,576,855.57
Pensiones Y Jubilaciones	.00	.00
Transferencias A Fideicomisos, Mandatos Y Otros Análogos	.00	.00
Transferencias A La Seguridad Social	.00	.00
Donativos	680,600.00	708,600.00
Transferencias Al Exterior	.00	.00
Inversiones Financieras Y Otras Provisiones	.00	.00
Participaciones	.00	.00
Aportaciones	.00	.00
Convenios	2,646,207.80	6,915,829.20
Otras Aplicaciones De Operacion	8,140,137.18	60,032,095.71
<b>Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Operacion</b>	<b>73,070,379.95</b>	<b>52,074,451.82</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion</b>		
<b>Origen</b>	<b>.00</b>	<b>.00</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura Y Construcciones En Proceso	.00	.00
Bienes Muebles	.00	.00
Otras Aplicaciones De Inversion	.00	.00
<b>Aplicacion</b>	<b>58,300,997.23</b>	<b>33,489,042.15</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura Y Construcciones En Proceso	47,719,007.71	27,503,926.87
Bienes Muebles	10,581,989.52	5,985,115.28
Otras Aplicaciones De Inversion	.00	.00
<b>Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversion</b>	<b>- 58,300,997.23</b>	<b>- 33,489,042.15</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>.00</b>	<b>.00</b>
Endeudamiento Neto	.00	.00
Porcion A Cp De Titulos Y Valores De Deuda Publica Interna	.00	.00
Porcion A Cp De Titulos Y Valores De Deuda Publica Externa	.00	.00
Otros Origenes De Financiamiento	.00	.00
<b>Aplicacion</b>	<b>12,477,817.29</b>	<b>12,207,836.23</b>
Servicios De La Deuda	.00	.00
Porcion A Cp De Titulos Y Valores De Deuda Publica Interna	12,477,817.29	12,207,836.23
Porcion A Cp De Titulos Y Valores De Deuda Publica Externa	.00	.00
Otros Origenes De Financiamiento	.00	.00
<b>Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>	<b>- 12,477,817.29</b>	<b>- 12,207,836.23</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>2,291,565.44</b>	<b>6,377,573.44</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>69,980,742.16</b>	<b>63,603,168.72</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>72,272,307.60</b>	<b>69,980,742.16</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Municipio de Tulancingo de Bravo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas

SECRETARIO DE LA TESORERIA Y  
ADMINISTRACIÓN

PRESIDENTE MUNICIPAL  
CONSTITUCIONAL

SÍNDICO PROCURADOR HACENDARIO

CP. JOEL SANTILLAN TREJO

LCC. FERNANDO PÉREZ RODRÍGUEZ

LD. LILIA VERÓNICA CORTÉS SOTO.